'Prl/diura rh Sâo ]o~i dod Campo6

6dtado dt São 'PauLo

LIVRO N9

DECRETO NQ 9194/97
de 04 de fevereiro de 1997

FLS. NO

PUBLICAbO (A) NO JORNAL
l30LFJIM DO MUNICÍPIO
Nb .. .'JP.L!/.0 .. neW..P~,.'l.~

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
no valor de R$ 979.416,39.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 72 e 82 da Lei
5003 de 27 de Dezembro de 1.996 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aberto um crédito adicional no
valor de R$ 979.416,39 (Novecentos e Setenta e Nove Mil, Quatrocentos
e Dezesseis Reais e Trinta e Nove Centavos), destinado a suplementar
as seguintes dotações do orçamento vigente:

60.10
60.10-1375021.2004
60.10-3192

65.10
65.10-1691575.2033
65.10-3132

80.10
80.10-0307014.1003
80.10-4191
80.10-0307021.2099
80.10-3192
80.10-4192

correrá por conta
orçamento vigente:

30.10
30.10-0309021.1001
30.10-4120

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Conservação de Vias Públicas
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Precatórios Judiciais
Sentenças Judiciárias
Despesas Diversas
Despesas de Exercícios Anteriores
Despesas de Exercícios Anteriores

1. 000' 00

413.000,00

92.060,00

63.096,19
410.260,20

Art. 22 . O Crédito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Materiais Permanentes
Equipamentos e Material

-I

rPn/citura d( St1o }o« dor1 Campoo

Eotado d( Sito 'Paulo

LIVRO N9 FLS. NO

cont . do DECRETO NQ 9194/97 - fls . 02

50 . 10
50.10-1581021.2004
50.10-4120

60 . 10
60 . 10-1375021.2004
60 . 10-3132

65 . 10
65 . 10-1691575.3091
65.10-4110 - PCMM

80 . 10
80.10-0308033 . 1007
80.10-4351

SECRETARI A DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SAODE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

SECRETARI A DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL

6.187 , 93

1.000 , 00

Plano Comunitário Municipal de Melhoramentos
Obras e Instalações 867.763,46

ENCARGOS GERAIS DO MUNI Cí PIO
ENCARGOS GERAIS
Juros e Amortização da Dívida Pública
Amortização de Dívida Contratada 92.060,00

Art. 3Q. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
04 de fevereiro de 1997 .

ç (,c ,
'--'-'V< r \,.... r 1 _ -'\_..__r. d :r---1

Emanuel Fernandes

~re:~uni~------
Ednardo José de Paula Santos

Secretário de Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quatro dias do mês de
fevereiro do ano de hum mil novecentos e noventa e sete .

-- ~1 - ' ~
Fortunato Júnior

Divisão de Formalização e Atos